
          

 

Informacja z realizacji wniosków zgłoszonych podczas XXVII Sesji Rady Gminy 

Kaliska dnia 25.03.2026 r. 

 

 

Radna I. Guzińska – poprosiła o naprawę przejścia rurowego na placu zabaw przy  

ul. Wschodniej w miejscowości Frank, ponieważ jest tam dziura i grozi to skaleczeniem u 

dzieci.  

Odpowiedź M. Pelowski - przejście rurowe na placu zabaw zostało naprawione. 

 

Radny J. Piotrzkowski - zgłosił, iż od niektórych mieszkańców nie zostały odebrane śmieci 

– plastik, w związku z czym należałoby wytłumaczyć mieszkańcom, na przykładzie takiej 

reklamówki trochę zatłuszczonej, żeby wrzucać to do odpadów zmieszanych, a nie plastików, 

bo na tej podstawie śmieci zostają nieodebrane.   

Odpowiedź D. Dorawa – Informacja dotycząca zasad prawidłowej segregacji odpadów 

została przygotowana i udostępniona mieszkańcom  w sposób zwyczajowo przyjęty, tj. za 

pośrednictwem strony internetowej w dniu 15.04.2026 roku. Celem publikacji jest 

przypomnienie obowiązujących zasad segregacji odpadów oraz zwiększenie świadomości 

mieszkańców w tym zakresie. 

 

Radny Z. Toporowski – zgłosił wnioski o: 

 

1. Naprawę drogi w miejscowości Piece, które jest przez centrum ul.6-go Marca w okolicach 

hydroforni. Powiedział, że naprawa była tam robiona, ale z jakiegoś powodu nie została 

dokończona. W dwóch miejscach jest taka sytuacja niewygodna.  

 

Odpowiedź A. Sabiniarz - Firma Metrolog Sp. z o.o. będąca wykonawcę robót budowlanych 

pn. „Modernizacja Stacji Wodociągowej w Piecach” przewiduje wykonanie naprawy 

nawierzchni drogi gminnej w sąsiedztwie stacji wodociągowej w dniach 22-23 kwietnia 

2026r. 

 

2. Informację kto i na jakiej zasadzie wydał zezwolenie na wycinkę drzew nad jeziorem 

Trzechowskim. Według niego zdrowych drzew – chodzi o miejsce koło blaszanego baraku.  

 

Odpowiedź M. Wyklandt - W odpowiedzi na wniosek dotyczący informacji, kto i na jakiej 

podstawie wydał zezwolenie na wycinkę drzew nad jeziorem Trzechowskim (w rejonie tzw. 

blaszanego baraku), informuję, że właściciel terenu nie występował do Wójta Gminy Kaliska 

z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew na terenie nieruchomości oznaczonej 

numerem ewidencyjnym 471 obręb Piece, gmina Kaliska. 

W związku z powyższym wycinka drzew na terenie ww. działki nie była konsultowana z 

Urzędem Gminy Kaliska ani poprzedzona uzyskaniem stosownego zezwolenia wydanego 

przez Wójta Gminy Kaliska. 

Po otrzymaniu informacji o usunięciu drzew bez zgody Wójta Gminy Kaliska wszczęte 

zostało postępowanie wyjaśniające dotyczące nielegalnej wycinki drzew. 
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Zaplanowana lustracja w terenie z właścicielem nieruchomości odbędzie dnia 4 maja 2026 

roku. 

 

3. Przedstawienie informacji, która dotyczy w domyśle domków letniskowych w 

miejscowości Trzechowo. Czy znajdują się tam jakieś budowle, która mają status domu 

całorocznego czy mieszkalnego? Myśli on o tym pod kątem odbioru odpadów komunalnych.  

 

Odpowiedź D. Dorawa -  W odpowiedzi na wniosek zgłoszony w związku z informacjami 

przedstawionymi podczas XXVII Sesji, uprzejmie informuję, co następuje: 

Z terenu miejscowości Trzechowo do tutejszego organu złożono łącznie 64 deklaracje w 

zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym: 

• 60 deklaracji dotyczących nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, 

• 4 deklaracje dotyczące nieruchomości zamieszkałych (gospodarstw domowych). 

 

4. Przygotowanie regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich. Ponieważ poprzedni 

regulamin został stworzony w nieco innych uwarunkowaniach, a dzisiaj ta aktywność, która 

powinna mieć miejsce, powinna być w jakiś sposób uregulowana, ze względu na to, że różne 

rzeczy dzieją się w tych miejscach. Takie które powinny mieć miejsce i takie, które miejsca 

mieć nie powinny. Chciałby on żeby ewentualnie było to przedmiotem debaty na poziomie 

Gminnego Ośrodka Kultury oraz odpowiedniej komisji rady. Bo trzeba ewentualnie jakieś 

kierunki wskazać.  Nie mówi on, że ma być to na jutro czy pojutrze, ale chciałby on żeby w 

stosownym czasie poddać pod głosowanie te regulaminy przez radę. Taki jest jego wniosek 

formalny.  

 

Odpowiedź B. Jeleniewska – podjęto wstępne ustalenia w zakresie powołania komisji do 

opracowania nowego regulaminu najmu obiektów stanowiących własność gminy Kaliska. W 

skład komisji zostaną powołani : 

- przedstawiciel Komisji Budżetu, Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, 

- przedstawiciel Gminnego Ośrodka Kultury w Kaliskach, 

- pracownicy Urzędu Gminy w Kaliskach. 
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